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1. UVJETI UPISA 
 
Uvjeti za upis u strukovni kurikulum za stjecanje kvalifikacije: 
  

 završena osnovna škola i navršenih 15 godina 

 liječničko uvjerenje kojim se potvrđuje da je polaznik sposoban za obavljanje poslova Tehničara 
cestovnog prometa. 

 
Uvjeti za upis u program prekvalifikacije: 
 

 najmanje 17 godina starosti, 

 završena srednja škola  

 liječničko uvjerenje kojim se potvrđuje da je polaznik sposoban za obavljanje poslova Tehničara 
cestovnog prometa. 

 
Za polaznike koji upišu program prekvalifikacije utvrđuju se razlike strukovnih predmeta između programa 
obrazovanja već stečenog zanimanja (program srednje škole koji se izvodi prema nastavnome planu i 
programu) i programa obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Tehničar cestovnog prometa (program 
koji se izvodi prema strukovnom kurikulumu). Također je potrebno utvrditi moguće sadržajne razlike 
općeobrazovnog, strukovnog i praktičnog dijela nastave. 
 
Prije početka izvođenja nastave svaki polaznik dobiva Odluku o razlikovnim ispitima, koja utvrđuje razlike 
između programa ili dijela programa obrazovanja koji je polaznik već uspješno savladao i programa 
obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Tehničar cestovnog prometa iz koje je vidljivo koji se 
predmeti i obrazovni sadržaji priznaju te koji se predmeti i obrazovni sadržaji uključuju u program nastavka 
obrazovanja odnosno prekvalifikacije. 
 
 

2. TRAJANJE PROGRAMA I NAČINI IZVOĐENJA NASTAVE 
 
Strukovni kurikulum za stjecanje kvalifikacije Tehničar cestovnog prometa izvodi se u obrazovanju odraslih u 
trajanju od 2 434 sata, konzultativno-instruktivnom i/ili dopisno-konzultativnom nastavom općeobrazovni 
dio, a posebni strukovni i izborni dio isključivo konzultativno-instruktivnom nastavom.  
 
Broj sati svakog pojedinog teorijskog predmeta iznosi 50% od broja nastavnih sati propisanih nastavnim 
planom za redovito obrazovanje.  
Vježbe se izvode u punom fondu sati propisanim nastavnim planom strukovnog kurikuluma za stjecanje 
kvalifikacije Tehničar cestovnog prometa za redovito obrazovanje.  
 
Konzultativno-instruktivna nastava se provodi putem skupnih i individualnih konzultacija. Skupne 
konzultacije čine 2/3 ukupnog broja sati za nastavu pojedinog teorijskog predmeta utvrđenog u programu, 
neovisno o načinu izvođenja, izvode se s cijelom obrazovnom skupinom i obvezne su za sve polaznike. 
Organiziraju se u ustanovi, prema utvrđenom rasporedu uz obavezno vođenje evidencije o prisutnosti 
polaznika.  
Preostalu 1/3 čine individualne konzultacije, koje se provode prema utvrđenom rasporedu i potrebi 
polaznika, neposredno u ustanovi, putem elektroničke pošte i slično.  
 

Dopisno-konzultativnom nastavom u strukovnom kurikulumu za stjecanje kvalifikacije ili prekvalifikacije 
Tehničara cestovnog prometa izvodi se samo općeobrazovni dio, a posebni strukovni dio i izborni strukovni 
dio se izvode konzultativno – instruktivnom nastavom.  
Za izvođenje dopisno-konzultativne nastave potrebno je izraditi nastavna pisma za sve općeobrazovne 
predmete te ih osigurati za sve polaznike (dva nastavna pisma iz različitih nastavnih predmeta, ustanova 



dostavlja Agenciji prilikom podnošenja zahtjeva za ishođenje stručnog mišljenja na program za ovaj način 
izvođenja). 
  
Dopisno – konzultativna nastava izvodi se putem skupnih i individualnih konzultacija. Skupne konzultacije su 
obvezne za sve polaznike i realiziraju se kroz 10% nastavnih sati propisanih nastavnim planom i programom 
za redovitu nastavu.  
Na uvodnim konzultacijama polaznici dobivaju potrebne upute: o realizaciji programa, organizaciji nastave, 
sadržaju predmeta, rasporedu konzultacija, samoučenju i nastavnim pismima koja im se dodjeljuju. Od 
posebnog je značenja upoznati polaznike, uspostaviti međusobnu komunikaciju i suradnju. 

Skupne su konzultacije ciklički raspoređene, polaznici dolaze radi potrebnih im konzultacija i povratnih 
informacija o uspješnosti usvojenog dijela nastavnih sadržaja/programa. Na skupnim se konzultacijama, u 
skladu s nastavnim planom i programom te potrebama polaznika, obrađuje i tumači određeni nastavni 
sadržaj koji je uvijek potrebno prilagoditi posebnostima obrazovne skupine. 

Individualne konzultacije izvode se dopisnim putem uz pomoć posebnih didaktičkih izvora znanja za 
samoučenje, primjerice, nastavna pisma u pisanom obliku, na CD-u i na internetskim stranicama, koje je 
ustanova dužna osigurati te uskladiti s razrađenom metodologijom. Individualne konzultacije mogu se 
provoditi elektroničkom poštom, telefonom, na forumima i ostalim načinima, a prema potrebama i 
mogućnostima polaznika.  

Praktična nastava i vježbe se realiziraju prema nastavnom planu i programu strukovnog kurikuluma za 
stjecanje kvalifikacije Tehničar cestovnog prometa u redovitom obrazovanju, u specijaliziranim učionicama 
u ustanovi i u tvrtkama čija djelatnost je povezana s cestovnim prometom, a s kojom ustanova ima sklopljen 
ugovor o provedbi praktične nastave. Praćenje i ocjenjivanje polaznika provode nastavnici u ustanovi. 
Polaznici su dužni voditi Dnevnik praktične nastave.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
3. NASTAVNI PLAN – TEHNIČAR CESTOVNOG PROMETA 

 
3.1. KONZULTATIVNO – INSTRUKTIVNA NASTAVA 
 

A. OPĆEOBRAZOVNI DIO 

MODUL NASTAVNI PREDMETI 

Broj sati (redovita nastava, obrazovanje odraslih, skupne kozultacije i individualne konzultacije) 

1. razred 2. razred 3. razred 4. razred 

RN 00 SK IK RN OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK 

O
P

Ć
E

O
B

R
A

Z
O

V
N

I M
O

D
U

L
 

HRVATSKI JEZIK 140 70 47 23 140 70 47 23 105 53 35 18 96 48 32 16 

STRANI JEZIK   70 35 23 12 70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

POVIJEST 70 35 23 12 70 35 23 12         

VJERONAUK/ETIKA 35 18 12 6 35 18 12 6 35 18 12 6 32 16 11 5 

GEOGRAFIJA 70 35 23 12 35 18 12 6         

TJELESNA I 
ZDRAVSTVENA 
KULTURA 

70 35 23 12 70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

MATEMATIKA 140 70 47 23 140 70 47 23 105 53 35 18 96 48 32 16 

FIZIKA 70 35 23 12             

KEMIJA  70 35 23 12             

POLITIKA I 
GOSPODARSTVO 

            64 32 21 11 

UKUPNO SATI  A. 735 368 244 124 560 281 187 94 385 194 128 66 416 208 138 70 

B. POSEBNI STRUKOVNI DIO 

B1. OBVEZNI 
 STRUKOVNI 

 MODULI 
NASTAVNI PREDMETI 

Broj sati (redovita nastava, obrazovanje odraslih, skupne kozultacije i individualne konzultacije) 

1. razred 2. razred 3. razred 4. razred 

RN OO SK IK RN OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK 

PRIJEVOZ 
PUTNIKA I TERETA 

OSNOVE PRIJEVOZA I 
PRIJENOSA 

70 35 23 12             

PRIJEVOZ TERETA     70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

POSLOVANJE TVRTKE 
U CESTOVNOM 
PROMETU 

        70 35 23 12 
64 

32T 
32V 

16T 
32V 

11T 
32V 

5 

INTELIGENTNI 
TRANSPORTNI SUSTAVI 

        70 35 23 12     

PRIJEVOZ PUTNIKA             
96 

64T 
32V 

32T 
32V 

21T 
32V 

11 

EKONOMIKA PROMETA             64 32 21 11 

SIGURNOST 
CESTOVNOG 
PROMETA 

PROPISI U CESTOVNOM 
PROMETU 

        70 35 23 12     

PROMETNA TEHNIKA         
175 

105T 
70V 

53T 
70V 

35T 
70V 

18 
160 
96T 
64V 

48T 
64V 

32T 
64V 

16 

EKOLOGIJA U 
PROMETU 

35 18 12 6 35 18 12 6         

PRVA POMOĆ U 
CESTOVNOM PROMETU 

    35 18 12 6         

CESTOVNA 
INFRASTRUKTURA 

CESTE I CESTOVNI 
OBJEKTI  

    
140 
70T 
70V 

35T 
70V 

23T 
70V 

12         

PROMETNA 
GEOGRAFIJA 

    35 18 12 6         

CESTOVNA VOZILA 

GRAFIČKE 
KOMUNIKACIJE U 
PROMETU 

70 
35T 
35V 

18T 
35V 

12T 
35V 

6             

CESTOVNA VOZILA 35 18 12 6 35 18 12 6 70 35 23 12     

RAČUNALSTVO 

70 
35T 
35V 

18T 
35V 

12T 
35V 

6             



 

* Napomena: U prvom razredu polaznik bira jedan od dva ponuđena izborna nastavna predmeta. U drugom razredu polaznik 

bira jedan od tri ponuđena izborna nastavna predmeta. U trećem razredu polaznik bira jedan od tri ponuđena izborna nastavna 

predmeta. U četvrtom razredu polaznik bira jedan od tri ponuđena izborna nastavna predmeta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAKTIČNA 
NASTAVA 

UČENJE TEMELJENO 
NA RADU 

    105 105 105  70 70 70  96 96 96  

UKUPNO SATI  B1. 280 177 141 36 455 317 269 48 595 368 290 78 544 384 330 54 

B2. IZBORNI 
 STRUKOVNI 

 MODULI 
NASTAVNI PREDMETI  

Broj sati (redovita nastava, obrazovanje odraslih, skupne kozultacije i individualne konzultacije) 

1. razred 2. razred 3. razred 4. razred 

RN OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK 

IZBORNI 
STRUKOVNI MODUL 

STRANI JEZIK U STRUCI 70 35 23 12 70 35 23 
12 
 

70 35 23 
12 

 
64 32 21 

11 
 

PSIHOLOGIJA RADA 70 35 23 12             

KOMUNIKOLOGIJA     70 35 23 12         

STATISTIKA         70 35 23 12     

FIZIKA     70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

PODUZETNIŠTVO             64 32 21 11 

UKUPNO SATI  B2. 70 35 23 12 70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

C. ZAVRŠNI RAD                 

SVEUKUPNO SATI   

A + B+ C 
1085 580 408 172 1085 633 479 154 1050 597 441 156 1024 624 489 135 



 
 
3.2. DOPISNO – KONZULTATIVNA NASTAVA 
 

A. OPĆEOBRAZOVNI DIO – DOPISNO – KONZULTATIVNA NASTAVA 

MODUL NASTAVNI PREDMETI 

Broj sati (redovita nastava, obrazovanje odraslih, skupne kozultacije i individualne konzultacije) 

1. razred 2. razred 3. razred 4. razred 

RN 00 SK IK RN OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK 

O
P

Ć
E

O
B

R
A

Z
O

V
N

I M
O

D
U

L
 

HRVATSKI JEZIK 140 70 14 56 140 70 14 56 105 53 11    42 96 48 10 38 

STRANI JEZIK   70 35 7 28 70 35 7 28 70 35 7    28 64 32 6 26 

POVIJEST 70 35 7 28 70 35 7 28         

VJERONAUK/ETIKA 35 18 4 14 35 18 4 14 35 18 4 14 32 16 3 13 

GEOGRAFIJA 70 35 7 28 35 18 4 14         

TJELESNA I 
ZDRAVSTVENA 
KULTURA 

70 35 7 28 70 35 7 28 70 35 7 28 64 32 6 26 

MATEMATIKA 140 70 14 56 140 70 14 56 105 53 11 42 96 48 10 38 

FIZIKA 70 35 7 28             

KEMIJA  70 35 7 28             

POLITIKA I 
GOSPODARSTVO 

            64 32 6 26 

UKUPNO SATI  A. 735 368 74 294 560 281 57 224 385 194 40 154 416 208 41 167 

B. POSEBNI STRUKOVNI DIO – KONZULTATIVNO – INSTRUKTIVNA NASTAVA 

B1. OBVEZNI 
 STRUKOVNI 

 MODULI 
NASTAVNI PREDMETI 

Broj sati (redovita nastava, obrazovanje odraslih, skupne kozultacije i individualne konzultacije) 

1. razred 2. razred 3. razred 4. razred 

RN OO SK IK RN OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK 

PRIJEVOZ 
PUTNIKA I TERETA 

OSNOVE PRIJEVOZA I 
PRIJENOSA 

70 35 23 12             

PRIJEVOZ TERETA     70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

POSLOVANJE TVRTKE 
U CESTOVNOM 
PROMETU 

        70 35 23 12 
64 

32T 
32V 

16T 
32V 

11T 
32V 

5 

INTELIGENTNI 
TRANSPORTNI SUSTAVI 

        70 35 23 12     

PRIJEVOZ PUTNIKA             
96 

64T 
32V 

32T 
32V 

21T 
32V 

11 

EKONOMIKA PROMETA             64 32 21 11 

SIGURNOST 
CESTOVNOG 
PROMETA 

PROPISI U CESTOVNOM 
PROMETU 

        70 35 23 12     

PROMETNA TEHNIKA         
175 

105T 
70V 

53T 
70V 

35T 
70V 

18 
160 
96T 
64V 

48T 
64V 

32T 
64V 

16 

EKOLOGIJA U 
PROMETU 

35 18 12 6 35 18 12 6         

PRVA POMOĆ U 
CESTOVNOM PROMETU 

    35 18 12 6         

CESTOVNA 
INFRASTRUKTURA 

CESTE I CESTOVNI 
OBJEKTI  

    
140 
70T 
70V 

35T 
70V 

23T 
70V 

12         

PROMETNA 
GEOGRAFIJA 

    35 18 12 6         

CESTOVNA VOZILA 

GRAFIČKE 
KOMUNIKACIJE U 
PROMETU 

70 
35T 
35V 

18T 
35V 

12T 
35V 

6             

CESTOVNA VOZILA 35 18 12 6 35 18 12 6 70 35 23 12     

RAČUNALSTVO 

70 
35T 
35V 

18T 
35V 

12T 
35V 

6             

PRAKTIČNA 
NASTAVA 

UČENJE TEMELJENO 
NA RADU 

    105 105 105  70 70 70  96 96 96  

UKUPNO SATI  B1. 280 177 141 36 455 317 269 48 595 368 290 78 544 384 330 54 



 

* Napomena: U prvom razredu polaznik bira jedan od dva ponuđena izborna nastavna predmeta. U drugom razredu polaznik 

bira jedan od tri ponuđena izborna nastavna predmeta. U trećem razredu polaznik bira jedan od tri ponuđena izborna nastavna 

predmeta. U četvrtom razredu polaznik bira jedan od tri ponuđena izborna nastavna predmeta. 

 

 

Napomene: 
Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom dokumentu (uključujući nazive kvalifikacija, zvanja i 
zanimanja) odnose se jednako na oba roda (muški i ženski) i na oba broja (jedninu i množinu), bez obzira na to jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, odnosno u jednini ili množini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj i datum pozitivnog stručnog mišljenja na program (popunjava Agencija): 
 

KLASA:  

URBROJ:  

Datum izdavanja stručnog mišljenja:   

 

B2. IZBORNI 
 STRUKOVNI 

 MODULI 
NASTAVNI PREDMETI  

Broj sati (redovita nastava, obrazovanje odraslih, skupne kozultacije i individualne konzultacije) 

1. razred 2. razred 3. razred 4. razred 

RN OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK RN  OO SK IK 

IZBORNI 
STRUKOVNI MODUL 

STRANI JEZIK U STRUCI 70 35 23 12 70 35 23 
12 
 

70 35 23 
12 

 
64 32 21 

11 
 

PSIHOLOGIJA RADA 70 35 23 12             

KOMUNIKOLOGIJA     70 35 23 12         

STATISTIKA         70 35 23 12     

FIZIKA     70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

PODUZETNIŠTVO             64 32 21 11 

UKUPNO SATI  B2. 70 35 23 12 70 35 23 12 70 35 23 12 64 32 21 11 

C. ZAVRŠNI RAD                 

SVEUKUPNO SATI   

A + B+ C 
1085 580 238 342 1085 633 349 284 1050 597 353 244 1024 624 392 232 


